АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АЛЕКСАНДРОВСК МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «29» марта 2019 г.         № 501

О создании комиссии по обследованию состояния улично-дорожной сети

муниципального образования ЗАТО Александровск

В целях обеспечения безопасности дорожного движения, оценки

эксплуатационного состояния улично-дорожной сети муниципального

образования ЗАТО Александровск, руководствуясь статьей 16 Федерального

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», на основании Федерального закона от

10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Устава ЗАТО

Александровск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Создать комиссию по обследованию состояния улично-дорожной сети

муниципального образования ЗАТО Александровск и утвердить ее состав

(приложение).

 2. Утвердить Положение о комиссии по обследованию состояния улично-

дорожной сети муниципального образования ЗАТО Александровск.

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

         4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в установленном

порядке.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы ЗАТО Александровск по вопросам жилищно-коммунального

хозяйства В.П.Петровича.

И.о. главы ЗАТО Александровск                 С.В. Богза

Приложение

к постановлению администрации

ЗАТО Александровск

от «29» марта 2019 г. № 501

СОСТАВ

комиссии по обследованию состояния улично-дорожной сети

муниципального образования ЗАТО Александровск

Петрович Василий

Павлович

- заместитель главы ЗАТО Александровск по

вопросам ЖКХ (председатель комиссии)

Проскурин Денис

Викентьевич

- заместитель директора МКУ «ОКС ЗАТО

Александровск» (заместитель председателя

комиссии)

Назарова Татьяна

Владимировна

- инженер-строитель 1 категории  МКУ «ОКС

ЗАТО Александровск» (секретарь комиссии)

Члены комиссии:

Дегтярева Елена

Леонидовна

- начальник отдела градостроительства и

архитектуры администрации ЗАТО Александровск

Ельникова Анна

Сергеевна

- заместитель начальника УМС – начальник отдела

муниципального контроля и имущественных

отношений администрации ЗАТО Александровск

Выговский Сергей

Анатольевич

- инженер по ТБ и БД МУАП «Снежногорское

АТП»

Короткова Юлия

Александровна

- директор МКУ «СМИ ЗАТО Александровск»

Тимохин Василий

Викторович

- генеральный директор ООО «Транс-Авто» (по

согласованию)

Григорян Гаик

Гургенович

- генеральный директор ООО «Гагат» (по

согласованию)

Петухов Евгений

Валерьевич

- начальник ОГИБДД ОМВД России по ЗАТО

Александровск Мурманской области (по

согласованию)

___________________________

УТВЕРЖДЕНО

 постановлением администрации

ЗАТО Александровск

от «29» марта 2019 г. № 501

Положение

о комиссии по обследованию состояния улично-дорожной сети

муниципального образования ЗАТО Александровск

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от

10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Уставом ЗАТО

Александровск.

1.2. Комиссия по обследованию улично-дорожной сети муниципального

образования ЗАТО Александровск (далее – Комиссия) является постоянно

действующим органом по оценке соответствия эксплуатационного состояния

улично-дорожной сети правилам, стандартам, техническим нормам и другими

нормативным документам, относящимся к обеспечению безопасности дорожного

движения.

2. Задачи Комиссии

Основными задачами Комиссии являются:

2.1. Определение соответствия эксплуатационного состояния и уровня

содержания автомобильных дорог, улиц, искусственных сооружений,

инженерного оборудования на территории муниципального образования ЗАТО

Александровск установленным правилам, стандартам, техническим нормам и

другими нормативными документами в области обеспечения безопасности

дорожного движения.

2.2. Разработка рекомендаций по совершенствованию организации

дорожного движения и мер с указанием сроков по устранению выявленных

недостатков.

3. Функции Комиссии

3.1. Комиссия, в соответствии с возложенными на нее задачами

организует и проводит проверки с целью определения эксплуатационного

состояния автомобильных дорог, улиц, искусственных сооружений, инженерного

оборудования по условиям обеспечения безопасности дорожного движения и

принятия мер к устранению недостатков.

При проведении обследования дорог основное внимание уделяется:

- состоянию проезжей части, обочин, тротуаров, пешеходных дорожек;

- обеспечению видимости на кривых в плане и продольном профиле,

пересечениях и примыканиях;

- состоянию и оборудованию остановочных павильонов маршрутных

транспортных средств;

- состоянию дорожных ограждений, освещения,

- обозначению и оборудованию пешеходных переходов;

- ограждению мест производства работ на проезжей части, организации и

состоянию их объездов;

- искусственному освещению на пересечениях в разных уровнях, на участках

дорог, проходящих через населенные пункты, на остановках общественного

транспорта;

- состоянию дорожных знаков и разметки.

4. Права Комиссии

Комиссия имеет право:

4.1. Запрашивать в установленном порядке необходимую для работы

информацию от государственных органов и органов местного самоуправления.

4.2. В необходимых случаях создавать рабочие группы.

5. Организация деятельности Комиссии

5.1. Комиссия осуществляет свою деятельность на постоянной основе.

Заседание Комиссии созывается по инициативе председателя комиссии по мере

необходимости, но не реже двух раз в год (весенне-летний период с 01 мая по 31

августа; осенний период с 01 сентября по 15 ноября, исходя из климатических

условий).

5.2. Секретарь комиссии извещает всех членов Комиссии о месте, дате и

времени проведения заседания не позднее одного рабочего дня до назначенной

председателем Комиссии даты проведения заседания.

5.3. Повестка дня формируется секретарем Комиссии по согласованию с

Председателем комиссии.

5.4. Заседание Комиссии считается правомочным при участии в нем не

менее двух третей от общего числа членов Комиссии. Каждый член Комиссии

обладает одним голосом.

По решению Комиссии для участия в заседании могут привлекаться

технические эксперты и иные специалисты без права голоса.

5.5. Комиссия принимает решение по рассматриваемому вопросу путем

открытого голосования. Делегирование права голоса при принятии решения, а

также отказ от голосования членами Комиссии не допускается.

5.6. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов от

числа присутствующих членов. При равенстве голосов принятым считается

решение, за которое проголосовал председательствующий на заседании. Член

Комиссии, не согласный с принятым решением вправе письменно изложить свое

особое мнение, которое подлежит обязательному занесению в протокол

заседания.

5.7. Заседания Комиссии протоколируются. Протокол занесения, а также

принятое Комиссией решение в форме акта оформляются в пятидневный срок со

дня заседания, подписываются всеми членами Комиссии, принявшими участие в

голосовании, и утверждаются председателем Комиссии.

5.8. Выявленные в результате обследования отступления от требований к

эксплуатационному состоянию улиц и дорог по условиям обеспечения

безопасности дорожного движения отражаются секретарем комиссии в акте

обследования состояния улично-дорожной сети муниципального образования

ЗАТО Александровск, там же указываются мероприятия по их устранению

(приложение к настоящему Положению).

 5.9. Организационно-техническое и документационное обеспечение

работы Комиссии осуществляет секретарь Комиссии.

_________________________________

Приложение

к Положению о комиссии

АКТ

обследования состояния улично-дорожной сети

муниципального образования ЗАТО Александровск

«___» ____________ 20__г.       ЗАТО Александровск

Комиссия, действующая на основании постановления администрации ЗАТО

Александровск от ________ № _____, произвела обследование автомобильных

дорог (улиц):

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

Установлено:

№

п/п

Адрес,

местонахождение
Недостатки

Мероприятия по

устранению недостатков

1

2

3

…

Председатель Комиссии   ___________________________
        (подпись)

Зам. председателя Комиссии  ________________________________
        (подпись)

Секретарь Комиссии   ___________________________
        (подпись)

Члены Комиссии:                             ___________________________
        (подпись)

___________________________
        (подпись)

___________________________
        (подпись)

___________________________
        (подпись)